1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ         ПОСЕЛОК  МСТЕРА  ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Документ утратил силу в связи с принятием решения Совета народных депутатов муниципального образования поселок  Мстера  Вязниковского  района  Владимирской  области от 26.01.2018 №96
    17.02.2017                                                                                          № 35
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера от 27.01.2011       № 244  «Об утверждении Положения «О квалифи​кационных требованиях к должностям муниципальной службы в муниципальном образовании поселок Мстера»
В соответствии с Законом Владимирской области от 13.12.2016 № 141-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области», статьёй 23 Устава муниципального образования  поселок Мстера Вязниковского  района, Совет народных депутатов муниципального образования поселок   Мстера  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера от 27.01.2011 № 244 «Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в муниципальном образовании поселок Мстера» следующие изменения:

1.1.Пункт 1. изложить в следующей редакции:
« 1. Для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области типовые квалификационные требования устанавливаются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или   работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы.».
2. В пункте 2. слово «профессиональное» исключить.

3. В пункте 3.:

3.1. В абзаце первом слова «по стажу работы» заменить словами «к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки».

3.2. Абзац второй  изложить в следующей редакции:

«Высшие должности – не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;».

3.3. Абзац третий  изложить в следующей редакции:

«Главные должности  - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;».

3.4. Абзац четвертый  изложить в следующей редакции:

«Ведущие должности  - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;».

3.5. Абзац шестой  изложить в следующей редакции:

«Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трёх лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы  - не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.».

4. Пункт 4. признать утратившим силу.

5. Пункт 5. признать утратившим силу.

6. Пункт 6. признать утратившим силу.

7. Пункт 7. признать утратившим силу.

8. Пункт 8. признать утратившим силу.

9. Пункт 9. признать утратившим силу.
          10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                                     Г.В. Новожилова